ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
третьего созыва

п. Сосновка
24 февраля 2016 года                                                                                              10 час. 00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Дедов А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Жеребненко А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Коновалов О.Н.
(с доверенностью от

Коняева А.П.)
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Котлов С.А. (с доверенностью от

Березовского Д.В.)
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Олемской А.Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова И. Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Силаев В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Калинин Э.И.
	- помощник прокурора г. Белоярский

	Ли Т.А.
	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Выступил: Толдонов С.И., который открыл заседание и сообщил о результатах регистрации депутатов.
Регистрация мест:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10

Сняли полномочия – 1
Присутствует – 9 (с учетом доверенностей от депутатов сельского поселения Сосновка)

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Отв. за подготовку проекта: Ли Татьяна Антоновна - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка.

Выступил: Силаев В.А., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка сообщил, что проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» подготовлен в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 ноября 2015 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Сосновка направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения Сосновка, а также приведение перечня вопросов местного значения, закрепленных в уставе сельского поселения Сосновка, в соответствие с законодательством.
В данном проекте предлагается внести следующие изменения:

1. Подпункт 22 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» признать утратившим силу.

2. Статью 36 «Бюджет муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Бюджет муниципального образования

1. Поселение имеет собственный бюджет поселения.

2. Порядок рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется решением Совета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

3. Пункты 1, 2 статьи 38 «Утверждение бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения о бюджете поселения вносится администрацией поселения на рассмотрение и утверждение в Совет поселения.

2. Бюджет поселения утверждается решением Совета поселения.».

Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» есть? Замечаний и предложений не поступило.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка».
Результаты голосования:

За – 10 (с учетом доверенностей)
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка.

Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпана. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления). Всех благодарю за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сосновка                                                                            С.И. Толдонов